
Návrat S3 na výsluní?
VIA/S3 se konečně odhodlala k vypuštění nové-
ho grafického čipu, známého jako DeltaChrome
S8. Prvním výrobcem, který oficiálně ohlásil kar-
ty s tímto GPU, se stala společnost C.P. Techno-
logy, jejíž výrobky se u nás běžně distribuují pod
značkou PowerColor. SS8-D3L, právě tak se bu-

de produkt jmenovat, poběží na frekvencích
300/250 MHz (GPU/paměti). Na první pohled vás
zaujme zejména skutečnost, že karta ke svému
provozu nepotřebuje aktivní chlazení, výrobce ji
totiž vybavil pouze rozměrným pasivem. Přesto-
že čip S8 míří spíše do střední třídy, je od vý-
robce vybaven 256 MB 128bitové DDR paměti,
což odpovídá spíše aktuální grafické špičce.

V prodeji se s novinkou setkáme již v průběhu
února za cenu kolem 165 USD (4 300 Kč). -CZ-

Siemens ST60
Siemensu se experiment s modelem ST55, který
převzal od asijské společnosti Quanta a poskytl
ho exkluzivně komunikačnímu gigantu T-Mobile,
docela povedl, a tak není divu, že hodlá v této ob-
chodní politice nadále pokračovat. Siemens ST60
nebude přímo nástupcem ST55, spíše bychom jej
mohli označit za jeho mírně vylepšenou verzi. Doč-
kají se zejména ti, jimž u ST55 chyběla podpora
aplikací v jazyce Java (MIDP 2.0) nebo prohlížeč
WAP 2.0. Také na designu byl proveden lehký fa-
celift, původní rozměry (99 × 47 × 22 mm) stejně
jako hmotnost (87 gramů) však zůstaly zachovány.
Kvalitní TFT displej s podporou 65 000 barev, GPRS
v konfiguraci 4 + 2 timesloty, zprávy MMS i EMS,
digitální fotoaparát s 4×digitálním zoomem a ma-
ximálním rozlišením 640 × 480 pixelů. Asi tak se
dá ve stručnosti představit Siemens ST55/ST60.
Právě integrovaným fotoaparátem bude u ST60
nově možno nahrávat i krátké videosekvence ve
formátu MPEG4 nebo 3GPP. Připojení k počítači
lze kvůli absenci standardů IrDA či Bluetooth re-
alizovat bohužel pouze pomocí datového kabelu.
Baterie Li-Ion 750 mAh udrží přístroj v pohotovosti
až po dobu 6 dnů. Na pultech se novinka objeví
pravděpodobně ještě do konce ledna. -CZ-

Software

Novinky 54 Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 33 P C W O R L D  2 0 0 4

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Hlasuji pro:

Vaši volbu označte tímto způsobem (příklad):

Můj tip:
✗

✂

Externí pevný disk s kapacitou až 250 GB. K počítači jej
lze připojit pomocí USB 2.0, nebo FireWire rozhraní. Za-
jímavé je také jeho barevné osvětlení. PAVEL VLASÁK 

www.westerndigital.com Cena: 14 760 Kč 

WD Combo SE 250 GB1

Digitální zrcadlovka, oslovující svou cenou a některými
vlastnostmi profesionálních fotoaparátů pokročilé ama-
terské fotografy. PAVEL VOPÁLKA

www.megapixel.cz Cena: 41 490 Kč

Canon EOS 300D Kit2

Asi nejlepší Smartphone současnosti – 16 MB RAM,
32 MB ROM, dokoupitelné paměti |MemoryStick (až 
128 MB), až 2 hodiny videozáznamu. DAVID ČERMÁK

www.sonyericsson.cz Cena: 23 995 Kč

Sony Ericsson P9003

DLP projektor s výjimečným poměrem cena/výkon. Lze
jej použít jako datový i filmový projektor. Pochvalu za-
slouží i design a kompaktní rozměry. MICHAL BAREŠ

www.acer.cz Cena: 37 000  Kč

Acer PD 1104

Slavný program pro přehrávání různých audio- a video-
formátů, nejen MP3. Obsahuje i celou řadu nejrůznějších
vizualizačních plug-inů. JAN ŠPLÍCHAL

www.winamp.com Cena: zdarma

Winamp 5.015

Rychlý a velmi přesný skener pro malou kancelář nebo
domácnost. Spolehlivě a věrně převede všechny barvy
do digitální podoby. VÁCLAV MALETÍNSKÝ

www.epson.cz Cena: 3 400  Kč

Epson Perfection 1670

Telefon zajímavého designu poskytující množství funkcí.
Díky rychlým datovým přenosům GPRS jej lze využít i pro
připojení na WAP, či k internetu. MARTIN LOCHMAN 

www.siemensmobile.com Cena: 5 490 Kč 

Siemens M557

Bezdrátová sada klávesnice s myší od Logitechu je v té-
to verzi obohacena o bluetoothový adaptér, který slou-
ží jako Bluetooth hub pro celé PC. MIROSLAV JENÍK

www.logitech.cz Cena: 6 800 Kč

Logitech Cordless Desktop MX BT8

Stylový digitální fotoaparát s kvalitním objektivem
a optickým stabilizátorem, disponující dvanáctinásobným
optickým zoomem. JOSEF MATUŠEK

www.panasonic.cz Cena: cca 22 000

Panasonic Lumix DMC-FZ109

PLATNÉ PŘI ODESLÁNÍ DO 10. 4. 2004

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

Vy ještě nemáte…

Klíč k výběru produktů je jednoduchý:
První trojici tvoří služby a produkty, které

obdržely nejvíce hlasů od vás čtenářů, a po-
stupují tak do dalšího čísla.

Druhou trojici výrobků vybere osazenstvo
naší redakce. 

Třetí trojici doporučíte svými tipy vy. Do
políčka „Můj tip“ pak napiště produkt, o kte-
rém si myslíte, že by se mohl nově v hlaso-
vání objevit. Nezapomeňte váš tip doplnit
o krátký komentář v délce cca 120 znaků
(včetně mezery). 

V hlasování o nejoblíbenější produkt mů-
žete zvolit pouze jeden výrobek či službu, je-
jíž číslo označíte křížkem, ve vyhrazeném rá-
mečku. 

Tři z vás, jejichž tipy otiskneme, nemine
malá pozornost, a nejzajímavější tip získá
roční předplatné PC WORLDu.

Svoje hlasy a tipy můžete zasílat pomocí
kupónu, přes náš web www.pcworld.cz i elek-
tronickou poštou na adresu vyjeste@idg.cz.

Pozornosti od společnosti Logitech zís-
kávají: pan Martin Lochman z Přerova,
pan Josef Matušek z Petřvaldu, a pan
Miroslav Jeník z Hradce
Králové. Roční předplatné
časopisu PC WORLD
získává: pan David Repiský
z Havířova.
Všem gratulujeme

Vy ještě nemáte…?


